

รายงานความคืบหน้าผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดของ สทป. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 66 – 31 มี.ค. 67)

ความเป็นมา

1) สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (สำนักงาน ก.พ.ร.) แจ้งกรอบการประเมินองค์การมหาชนที่จัดตั้งตามพระราชบัญญัติเฉพาะ ประจำปีงบประมาณ 2567 ที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาและส่งเสริมองค์การมหาชน (กพม.) ในการประชุมครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 14 มิ.ย. 66

2) สำนักงาน ก.พ.ร. แจ้งการทบทวนตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายฯ ของ สทป. ประจำปีงบประมาณ 2567 พร้อมแจ้งรายละเอียดตัวชี้วัดองค์ประกอบที่ 2 การประเมินศักยภาพการดำเนินงานเพื่อบรรลุเป้าหมาย เมื่อวันที่ 17 ต.ค. 66

3) ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายตัวชี้วัด ก.พ.ร. และตัวชี้วัดองค์การของ สทป. ประจำปีงบประมาณ 2567 ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการสถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ ในการประชุมครั้งที่ 11/2566 เมื่อวันที่ 28 พ.ย. 66 เรียบร้อยแล้ว

ข้อมูลประกอบการพิจารณา

1) รายงานความคืบหน้าผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด ก.พ.ร. ประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 66 – 31 มี.ค. 67) ประกอบด้วย

ตารางที่ 1 : ตัวชี้วัด ก.พ.ร. แสดงรายละเอียดตัวชี้วัดองค์ประกอบการประเมินผลการดำเนินงาน (100 คะแนน) ประกอบด้วย 2 องค์ประกอบ

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ค่าเป้าหมาย ขั้นสูง	ผลการดำเนินงาน	สถานะฯ
1. องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพ ประสิทธิผลของการดำเนินงาน (Performance Perspective) (น้ำหนักร้อยละ 70)					
1.1	ความสำเร็จของการดำเนินงานโครงการวิจัยและพัฒนา ประจำปีงบประมาณ 2567	15	ร้อยละ 100 12 โครงการ (ตัวชี้วัดหรือค่าเป้าหมายโครงการฯ ประจำปี 2567 รวมจำนวน 37 ตัวชี้วัด/เรื่อง)	อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานโครงการวิจัยและพัฒนา ประจำปี 2567 โดยข้อมูลรายงานต่อที่ประชุมคณะกรรมการกลั่นกรองฯ เมื่อวันที่ 10 เม.ย. 67 (ข้อมูล ณ วันที่ 31 มี.ค. 67) มีโครงการดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 โครงการ (ภาพรวมมีผลสำเร็จ 10 ตัวชี้วัด คงเหลือ 27 ตัวชี้วัด)	●
1.2	จำนวนต้นแบบงานวิจัยและพัฒนาที่ส่งมอบให้หน่วยงานภายนอกหรือกองทัพเพื่อทดสอบทดลองใช้งาน	10	2 ต้นแบบ ส่งมอบให้หน่วยฯ และมีผลการทดสอบใช้งาน	ส่งมอบ 2 ต้นแบบ (ต้นแบบรถยนต์เกราะ 4X4 อเนกประสงค์ D-Tiger) และต้นแบบปืนใหญ่เบากระสุนวิถีโค้งฯ (ปบค.105 มม. แบบ CS/AH2) ทั้งนี้ อยู่ระหว่างดำเนินการทดสอบการใช้งาน	●

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ค่าเป้าหมาย ขั้นสูง	ผลการดำเนินงาน	สถานะ
1.3	ร้อยละองค์ความรู้งานวิจัยพื้นฐาน (Basic Research) ที่มีการนำไปใช้ประโยชน์	5	ร้อยละ 60 (ความสำเร็จจำนวนเรื่องในการนำไปใช้ประโยชน์ จากผลการดำเนินงานปี 2566 จำนวน 10 เรื่อง)	ผู้รับผิดชอบจัดทำ แผนการดำเนินงานฯ และ กำหนดองค์ความรู้ฯ ในปี 2567	●
1.4	ร้อยละความสำเร็จของการส่งเสริมความร่วมมือฯ (MOU/MOA) ที่มีผลงานเป็นรูปธรรม	10	ร้อยละ 100 (ความสำเร็จตาม แผนการดำเนินงาน ปี 2567)	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
1.5	ความสำเร็จในการริเริ่มโครงการเพื่อ ส่งเสริมอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ หรือร่วมจัดตั้งนิติบุคคล รวมถึง การเข้าร่วมทุน ถือหุ้นหรือเป็นหุ้นส่วน เพื่อการประกอบกิจการอุตสาหกรรม ป้องกันประเทศ	15	ร้อยละ 100 (ความสำเร็จตาม แผนปฏิบัติงานฯ ประจำปี 2567 ของ 4 บริษัทร่วมทุน และ 1 กิจการร่วม)	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
1.6	ความสามารถในการหารายได้ เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ	10	24 ล้านบาท	3.86 ล้านบาท (ค่าธรรมเนียม UTC-GCS 0.83 ลบ. / เงินอุดหนุน วช. 1.20 ลบ. / ค่าบริการพื้นที่ประกอบรวมฯ 1.20 ลบ. และอื่น ๆ 0.63 ลบ.)	●
1.7	ความสำเร็จในการให้บริการทดสอบ หรือรับรองผลการทดสอบ	5	9 รายการ	5 รายการ (อยู่ระหว่างตรวจสอบ ความถูกต้องและครบถ้วน ของเอกสาร)	●
2. องค์ประกอบที่ 2 การประเมินศักยภาพการดำเนินงานเพื่อบรรลุเป้าหมาย (Potential Perspective) (น้ำหนักร้อยละ 30)					
2.1	ตัวชี้วัดการพัฒนาระบบบัญชีข้อมูล (Data Catalog) เพื่อนำไปสู่การ เปิดเผยข้อมูลภาครัฐ (Open Data)	10	ร้อยละ 100	สทป. ส่งผลการทบทวน ชุดข้อมูลฯ ให้สำนักงานสถิติ แห่งชาติ ตามที่กำหนด เรียบร้อย เมื่อ 13 ธ.ค. 66	●
2.2	การประเมินสถานะของหน่วยงาน ภาครัฐในการเป็นระบบราชการ 4.0 (PMQA 4.0)	10	450.09 คะแนน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามปฏิทินการประเมินของ สำนักงาน ก.พ.ร.	●
2.3	การควบคุมดูแลกิจการของ คณะกรรมการองค์การมหาชนมาใช้ ในองค์การมหาชน (จำนวน 4 ประเด็น)	10	เป็นไปตามเกณฑ์ การประเมินที่ สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนด	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานของ ฝ่าย/ส่วนงานที่เกี่ยวข้อง	●

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ค่าเป้าหมาย ขั้นสูง	ผลการดำเนินงาน	สถานะฯ
2.3.1	การกำหนดยุทธศาสตร์และทิศทางการขับเคลื่อนองค์กรมหาชน	3	เป็นไปตามเกณฑ์ การประเมินที่ สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนด	มีการเสนอแผนปฏิบัติงานและงบประมาณประจำปี 2567 / การขออนุมัติโครงการฯ เพิ่มเติม / และการปรับแผนปฏิบัติงานและงบประมาณฯ	●
2.3.2	การบริหารจัดการและผลการปฏิบัติงาน	2		มีการดำเนินการตามที่กำหนด 5 ด้านสำคัญ ได้แก่ 1) ด้านการบริหารการเงิน 2) ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล 3) ด้านการบริหารทั่วไป (กฎหมาย/ระเบียบ ข้อบังคับ/องค์ความรู้/การเปิดเผยข้อมูล/รายงานประจำปี) 4) ด้านการคำนึงถึงผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (การสำรวจความพึงพอใจและเรื่องร้องเรียน) 5) การบริหารการประชุม คณะกรรมการ สทป.	●
2.3.3	การควบคุมภายใน การตรวจสอบภายใน และการบริหารความเสี่ยง	2		มีการเสนอแผนการควบคุมภายใน การบริหารความเสี่ยง และแผนการตรวจสอบของ สทป. ประจำปี 2567 เรียบร้อยแล้ว และมีการรายงานผลการดำเนินงานรายไตรมาส	●
2.3.4	การประเมินผลการปฏิบัติงานขององค์กรมหาชนและของคณะกรรมการองค์กรมหาชน	3		มีการเสนอตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของ สทป. ประจำปีงบประมาณ 2567 และคณะกรรมการ สทป. พิจารณากำหนดค่าเป้าหมายให้มีความท้าทายเพิ่มมากขึ้น เพื่อสะท้อนประสิทธิภาพของ สทป.	●

หมายเหตุ : สถานะผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของ สทป.

- หมายถึง ผลการดำเนินงานแล้วเสร็จ เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนดไว้
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ มีความล่าช้าจากแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้เล็กน้อย
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ มีความล่าช้าจากแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้มาก และมีแนวโน้มไม่สำเร็จ

2) รายงานความคืบหน้าผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัดองค์กรของ สทป. ประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 66 – 31 มี.ค. 67)

ตารางที่ 2 : ตัวชี้วัดองค์กรของ สทป. แสดงรายละเอียดความสำเร็จในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการสถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ พ.ศ. 2566 - 2570 ในปีงบประมาณ 2567 จำนวน 18 เรื่อง

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัดและ ค่าเป้าหมายปี 2566 – 2570	ค่าเป้าหมาย ปี 2567	ผลการดำเนินงาน	สถานะฯ
ด้านที่ 1 ด้านการดำเนินงานด้านการศึกษา ค้นคว้า วิจัย และพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีป้องกันประเทศและดำเนินการอื่นที่เกี่ยวข้องหรือต่อเนื่อง เพื่อนำไปสู่อุตสาหกรรมป้องกันประเทศ				
1	ริเริ่มโครงการหรือผลผลิตภายใต้โครงการวิจัยและพัฒนา ที่ตรงตามความต้องการผู้ใช้งาน สามารถนำไปสู่การร่วมทุนหรือการประกอบกิจการอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ และสามารถเพิ่มขีดความสามารถของกระทรวงกลาโหมให้พร้อมเผชิญภัยคุกคามที่กระทบต่อความมั่นคงของชาติ ไม่น้อยกว่า 8 โครงการ	ริเริ่มโครงการหรือผลผลิตภายใต้โครงการฯ 1 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
2	ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการบูรณาการใช้ขีดความสามารถของ สทป. ในการทดสอบหรือรับรองผลการทดสอบ หรือการรับรองมาตรฐานของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องโดยมีการให้บริการทดสอบหรือรับรองผลการทดสอบ ไม่น้อยกว่า 5 รายการ	มีการให้บริการทดสอบหรือรับรองผลการทดสอบจำนวน 1 รายการ	5 รายการ (อยู่ระหว่างตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของเอกสาร)	●
3	ระบบงานของ สทป. ผ่านมาตรฐานระบบการบริหารงานคุณภาพ หรือมาตรฐานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และมีการรายงานผลทบทวน/ปรับปรุงระบบบริหารจัดการองค์กรให้สอดคล้องกับ PMQA 4.0 และมีการแก้ไขข้อบกพร่องที่ตรวจพบในรอบการประเมินที่ผ่านมา	ระบบงานผ่านมาตรฐานระบบการบริหารงานคุณภาพ และมีการแก้ไขข้อบกพร่องที่ตรวจพบในรอบการประเมินที่ผ่านมา จำนวน 1 ระบบงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานฯ (ระบบงาน PMQA 4.0 / ISO 9001: 2015 / ISO 17020:2013 / ISO/IEC 27001:2013)	●
ด้านที่ 2 ด้านการส่งเสริมและสนับสนุนกิจการอุตสาหกรรมป้องกันประเทศของกระทรวงกลาโหม หน่วยงานอื่นของรัฐ และภาคเอกชน				
4	อุตสาหกรรมความมั่นคงขยายตัวเพิ่มขึ้นเฉลี่ยไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ณ สิ้นปี 2570 เมื่อเทียบกับปี 2565	อุตสาหกรรมความมั่นคงขยายตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับปี 2565 (ผลปี 2566 เทียบกับปี 2565)	อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
5	การส่งออกของอุตสาหกรรมความมั่นคง ขยายตัวเพิ่มขึ้นเฉลี่ยไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ณ สิ้นปี 2570 เมื่อเทียบกับปี 2565	การส่งออกของอุตสาหกรรมความมั่นคง ขยายตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับปี 2565 (ผลปี 2566 เทียบกับปี 2565)	อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานฯ	●

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัดและ ค่าเป้าหมายปี 2566 – 2570	ค่าเป้าหมาย ปี 2567	ผลการดำเนินงาน	สถานะฯ
6	เกิดการร่วมจัดตั้งนิติบุคคล รวมถึง การเข้าร่วมทุน ถือหุ้น หรือเป็น หุ้นส่วน เพื่อการประกอบกิจการ อุตสาหกรรมป้องกันประเทศ ไม่น้อยกว่า 2 โครงการ	รายงานผลการเตรียมการ สำหรับประกอบกิจการ อุตสาหกรรมป้องกันประเทศ จำนวน 1 รายงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
7	มีการรายงาน การทบทวน/ปรับปรุง คู่มือกำหนดแนวทางและมาตรการ ในการสนับสนุนและส่งเสริมการ ประกอบกิจการอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศของกระทรวงกลาโหม หน่วยงานของรัฐ และภาคเอกชน	มีการรายงานผล การทบทวน/ ปรับปรุงคู่มือฯ จำนวน 1 รายงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
8	มีการรายงานผล การศึกษาความ เป็นไปได้ในการพัฒนา ร่วมมือ และ ประกอบกิจการอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศในเขตพัฒนาพิเศษภาค ตะวันออก (Eastern Economic Corridor: EEC) หรือพื้นที่ที่เหมาะสม	มีการรายงานผลการพัฒนา พื้นที่ฯ จำนวน 1 รายงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
9	มีการให้บริการทางวิชาการและเทคนิค ไม่น้อยกว่า 5 รายการ/หลักสูตร	มีการให้บริการทางวิชาการฯ 1 รายการ/หลักสูตร	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
10	มีศูนย์บริการครบวงจรด้านการ ประกอบกิจการอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศ	มีรายงานเตรียมความพร้อม บุคลากร และพัฒนาสถานที่ เพื่อรองรับการปฏิบัติงานของ ศูนย์บริการฯ จำนวน 1 รายงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
ด้านที่ 3 ด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการฝึกอบรม การค้นคว้าวิจัย การเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการ และการพัฒนาบุคลากร ด้านเทคโนโลยีป้องกันประเทศและอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ				
11	มีการรายงานการดำเนินการตาม แผนแม่บทด้านการบริหารและพัฒนา ทรัพยากรบุคคล และผลการทบทวน แผนแม่บทด้านการบริหารและพัฒนา ทรัพยากรบุคคล	มีการรายงานผลการดำเนินงาน ตามแผนแม่บทฯ จำนวน 1 รายงาน	1) มีการเสนอผลการ ดำเนินงานและทบทวนแผน แม่บทด้านการบริหารและ พัฒนาทรัพยากรบุคคล เมื่อวันที่ 30 ม.ค. 67 2) อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
12	ในสิ้นปี 2570 มีบุคลากรด้าน เทคโนโลยีและอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศ ซึ่งเกิดจากการพัฒนา บุคลากรทั้งภายในประเทศ และ ต่างประเทศร่วมกับ สทป. เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5 เมื่อเทียบกับ ปี 2565	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการ พัฒนาเพิ่มขึ้น ร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับ ปี 2565 (ผลปี 2566 เทียบกับปี 2565)	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
13	มีการพัฒนาและเผยแพร่ องค์ความรู้ ของ สทป. ในรูปแบบบทความ ทางวิชาการ ไม่น้อยกว่า 18 เรื่อง	จำนวนบทความทางวิชาการ ไม่น้อยกว่า 4 เรื่อง	7 เรื่อง (อยู่ระหว่างตรวจสอบ ความถูกต้องและครบถ้วน ของเอกสาร)	●

ลำดับ/ ตัวชี้วัดที่	รายละเอียดตัวชี้วัดและ ค่าเป้าหมายปี 2566 – 2570	ค่าเป้าหมาย ปี 2567	ผลการดำเนินงาน	สถานะฯ
ด้านที่ 4 ด้านการประสานความร่วมมือด้านเทคโนโลยีป้องกันประเทศและอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ กับหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษา และภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ				
14	มีการจัดทำบันทึกข้อตกลง หรือ ความร่วมมือด้านอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศกับหน่วยงานของ กระทรวงกลาโหม หน่วยงาน ของรัฐ สถาบันการศึกษา หรือภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ไม่น้อยกว่า 18 ฉบับ	มีการจัดทำบันทึกข้อตกลง หรือความร่วมมือฯ จำนวน 4 ฉบับ	13 ฉบับ (อยู่ระหว่างตรวจสอบ ความถูกต้องและครบถ้วน ของเอกสาร)	●
15	มีโครงการที่เกี่ยวข้องกับ การพัฒนา เทคโนโลยีและอุตสาหกรรมป้องกัน ประเทศกับหน่วยงานของ กระทรวงกลาโหม หน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษา หรือภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ไม่น้อยกว่า 8 โครงการ	มีโครงการที่เกี่ยวข้องฯ จำนวน 2 โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
16	มีโครงการร่วมลงทุนกับหน่วยงานของ กระทรวงกลาโหม หน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษา หรือภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ไม่น้อยกว่า 3 โครงการ	มีรายงานข้อมูลผลิตภัณฑ์ หรือบริการ เพื่อใช้สำหรับ เตรียมการร่วมลงทุนฯ จำนวน 1 รายงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
17	มีจำนวนผู้ประกอบการที่เข้าร่วม เครือข่ายคลัสเตอร์ ที่สามารถเชื่อมโยง กับห่วงโซ่มูลค่าของอุตสาหกรรมความ มั่นคงในภูมิภาคหรือระดับโลกได้ ไม่น้อยกว่า 20 ราย	มีจำนวนผู้ประกอบการ ที่เข้าร่วมเครือข่ายคลัสเตอร์ฯ จำนวน 4 ราย	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ	●
ด้านที่ 5 ด้านการเป็นศูนย์ข้อมูลความรู้ด้านเทคโนโลยีป้องกันประเทศและอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ ให้แก่กระทรวงกลาโหม และหน่วยงานของรัฐเพื่อใช้ในการกำหนดนโยบายและแผนการพัฒนาวินยาศาสตร์และเทคโนโลยีป้องกันประเทศ				
18	มีการปรับปรุงฐานข้อมูล ด้านเทคโนโลยีป้องกันประเทศ เพื่อสนับสนุนข้อมูลแก่บุคคลหรือ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการ เผยแพร่ความรู้ของ สทป. ผ่านสื่อ เผยแพร่หรือระบบสารสนเทศต่าง ๆ ให้ผู้ใช้บริการหรือประชาชนทั่วไป สามารถใช้ประโยชน์ได้	มีการทบทวน หรือ ปรับปรุง ฐานข้อมูล รวมทั้งการเผยแพร่ ความรู้ ของ สทป. ผ่านสื่อ หรือระบบสารสนเทศต่าง ๆ จำนวน 1 ระบบงาน	อยู่ระหว่างดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานฯ (มีการดำเนินงานปรับปรุง ฐานข้อมูลอย่างต่อเนื่อง เพื่อเตรียมเข้าการประเมิน TCI ของ สทป.)	●

หมายเหตุ : สถานะผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของ สทป.

- หมายถึง ผลการดำเนินงานแล้วเสร็จ เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนดไว้
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ มีความล่าช้าจากแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้เล็กน้อย
- หมายถึง อยู่ระหว่างดำเนินการ มีความล่าช้าจากแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้มาก และมีแนวโน้มไม่สำเร็จ

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานการติดตามตัวชี้วัด ก.พ.ร. และตัวชี้วัดองค์กรของ สทป. ประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 66 – 31 มี.ค. 67) และแนวทางการแก้ไข/ติดตามตัวชี้วัดที่ไม่เป็นไปตามเป้าหมาย

ฝ่ายนโยบายและแผน โดยส่วนติดตามประเมินผล ควบคุมภายใน และบริหารความเสี่ยง (SME) ซึ่งเป็นผู้รับผิดชอบในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของ สทป. ขอสรุปสาระสำคัญฯ ดังนี้

1. สรุปจำนวนตัวชี้วัด ก.พ.ร. และตัวชี้วัดองค์กรของ สทป. รวมจำนวน 28 ตัวชี้วัด (ตัวชี้วัดย่อย 91 เรื่อง/กิจกรรม)

1.1 ตัวชี้วัด ก.พ.ร. ของ สทป. รวมจำนวน 10 ตัวชี้วัด (ตัวชี้วัดย่อย 73 เรื่อง/กิจกรรม)

1.2 ตัวชี้วัดองค์กรตามแผนปฏิบัติการ สทป. รวมจำนวน 18 ตัวชี้วัด

2. ดำเนินการถ่ายทอดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายไปยังผู้บริหารฯ และผู้รับผิดชอบตัวชี้วัดฯ เมื่อวันที่ 14 ธ.ค. 66 โดยมีการชี้แจงรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับเกณฑ์การประเมิน รวมทั้งเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการรายงานผลฯ

3. ดำเนินการร่วมกับผู้รับผิดชอบตัวชี้วัดฯ ในการจัดทำรายละเอียดแผนการส่งมอบตัวชี้วัดและแผนการติดตามผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดฯ เพื่อเป็นข้อมูลให้ผู้บริหารฯ ในการประเมินผลและกำหนดแนวทางการแก้ไข/ติดตามตัวชี้วัดที่ไม่เป็นไปตามเป้าหมาย โดยล่าสุดแจ้งให้ผู้รับผิดชอบโครงการและส่วนงานที่รับผิดชอบตัวชี้วัดรายงานผลการดำเนินงานฯ พร้อมส่งเอกสารที่เกี่ยวข้อง เมื่อวันที่ 12 มี.ค. 67

4. มีความล่าช้าจากแผนปฏิบัติงานที่กำหนดไว้เล็กน้อยสำหรับตัวชี้วัด ก.พ.ร. ที่ 1.6 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดงบประมาณภาครัฐของ สทป. โดยรอง ผอ.สทป. รักษาการแทน ผอ.สทป. ได้มอบหมายให้ผู้เกี่ยวข้องจัดทำข้อมูลเพื่อปรับแผนปฏิบัติงานฯ ในการประชุมคณะกรรมการอำนวยการ (EC) เมื่อวันที่ 4 เม.ย. 67

แนวทางแก้ไข/ติดตามตัวชี้วัดฯ มีการติดตามการรายงานผลการดำเนินงานที่สำคัญตามแผนงานฯ ในที่ประชุมคณะกรรมการอำนวยการ (EC) และในที่ประชุมคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินงานโครงการวิจัยและพัฒนา (Project Steering Committee)

%%%%%%%%%